АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

’. - f -С :•■■■■ • ■

- / /  « 20> ^ г,

Регистрационный №_

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2024 №25

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
государственного областного казенного учреждения, подведомственного

министерству образования Новгородской области, по сфере деятельности
бухгалтерский учет и аудит

Министерство образования Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
государственного областного казенного учреждения, подведомственного
министерству образования Новгородской области, по сфере деятельности
бухгалтерский учет и аудит, утвержденное постановлением министерства
образования Новгородской области от 01.06.2020 № 12 (далее Положение):

1.1. Изложить позицию Бо пункта 2.1 в редакции:
«Бо - базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада

директора учреждения, устанавливается в фиксированном размере и составляет
16 101 рубль;»;

1.2. Заменить в третьем абзаце пункта 4.3 цифру «50» на «100»;
1.3. Изложить приложения № 2, № 3 к Положению в редакции:

«Приложение № 2
к Положению

об оплате труда работников
государственного областного казенного

учреждения, подведомственного министерству
образования Новгородской области, по сфере

деятельности бухгалтерский учет и аудит

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ, ДОЛЖНОСТИ КОТОРЫХ ОТНОСЯТСЯ

К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ДАЛЕЕ
___________________________ ПКГ) _____________

№ ПКГ, квалификационный Должности, отнесенные к Размер
п/п уровень квалификационному должностног

уровню о оклада

1 2 3 4

1. ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих
третьего уровня»

1.1. 5 квалификационный уровень главный специалист в
отделе

15824

2. ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих
четвертого уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень Начальник финансового
отдела, начальник планово
экономического отдела

18198

3. ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих второго
уровня»

3.1. 1 квалификационный уровень водитель автомобиля 13354

Приложение № 3
к Положению

об оплате труда работников
государственного областного казенного

учреждения, подведомственного министерству
образования Новгородской области, по сфере

деятельности бухгалтерский учет и аудит

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ, ДОЛЖНОСТИ КОТОРЫХ НЕ

ОТНЕСЕНЫ К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ
ГРУППАМ

№
п/п

Должность Размер должностного оклада

1 2 3

1. Начальник бюджетного отдела 18198

2. Начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности-заместитель
главного бухгалтера

18198

3. Начальник отдела материального
обеспечения

18198

4. Начальник отдела закупок и
правового обеспечения

18198

5. Заместитель начальника отдела
закупок и правового обеспечения 17012

6. Начальник отдела информационных
технологий и цифровизации 18198

7. Начальник транспортного отдела 18198

8. Начальник отдела секретариата 18198

9. Начальник отдела сопровождения
образовательных организаций 18198

10. Начальник отдела по связям с
общественностью

18198

11. Ведущий специалист 14650

2. Действие постановления распространяется с 1 октября 2024 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

».

портале

Министр Д.Н. Яковлев

http://www.pravo.gov.ru